
UCHWAŁA NR III/25/18
RADY POWIATU W MOŃKACH

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2019 r. na terenie Powiatu Monieckiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 995, 1000, 1349 i 1432) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1990 i 2244) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie 
na parkingu strzeżonym (M. P. z 2018 r. poz. 802) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się obowiązujące w 2019 r. na terenie Powiatu Monieckiego wysokości opłat za usuwanie 
i przechowywanie pojazdu oraz wysokość opłat w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu:

1) za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela lub użytkownika w przypadkach określonych w art. 130a 
ust. 1 i 2 ustawy – Prawo o ruchu drogowym ustala się opłatę w wysokości brutto:

a) rower lub motorower – 100 zł,

b) motocykl – 200 zł,

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 400 zł,

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3.5 t do 7.5 t – 500 zł,

e) pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7.5 t do 16 t – 848 zł,

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1250 zł,

g) pojazdy przewożące materiały niebezpieczne – 1521 zł;

2) za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela lub użytkownika 
ustala się za każdą rozpoczętą dobę opłatę w wysokości brutto:

a) rower lub motorower – 14 zł,

b) motocykl – 19 zł,

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3.5 t – 28 zł,

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3.5 t do 7.5 t – 40 zł,

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7.5 t do 16 t – 65 zł,

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 125 zł,

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 132 zł;

3) ustala się koszty, o których mowa w art. 130a ust. 2a  ustawy Prawo o ruchu drogowym w wysokości 50% 
opłaty określonej w § 1 pkt 1 tej uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/182/17 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie  
wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Monieckiego (Dz. Urz. 
Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 4754).

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mońkach.

Id: F680CA3A-D20B-46B5-95B6-E48A46B34D8C. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2019 r.

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Dariusz Jaworowski

Id: F680CA3A-D20B-46B5-95B6-E48A46B34D8C. Podpisany Strona 2




